
HLÁSNÁ TROUBA, STAROCHUCHELSKÁ 240, 159 00 PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

3. ČÍSLO 2018/2019 JEDEN ÚSMĚV

Úvodník
Ahoj! Vánoce jsou za dveřmi
a odpočítáváme dny do Štědrého
večera. Já už se těším na vánoční
prázdniny.Spousta z vás pojede
na hory, navštíví prarodiče,
udělá si doma pohodu, ale každý
si užije kouzlo Vánoc. Ještě než
se dočkáme prázdnin, musíme
ve škole stihnout spoustu věcí.

Budeme dělat výrobky
na předvánoční setkání, budeme
spát ve škole a jezdit na výlety.
Tak si to užijte!

autor článku:
MAGDALÉNA

BICANOVÁ
třída 7.B

Vánoční 
pranostiky
Když v první adventní neděli
nastane daleko široko krutá
zima, potrvá čtyři neděle.
Když v prosinci mrzne a sněží,
úrodný rok nato běží.

Přijďte na 
zvonohru
Koncert mobilni zvonohry
zbraslavského zvonaře Petra
Rudolfa Manouška se uskuteční
ve čtvrtek 20.12.2018 od 18:00
hodin na náměsti Chuchelských
bojovníků.

Vánoční 
besídky
Vánoční besídky v jednotlivých
třídách se budou konat v pátek
21.12.2018.

Česká mše 
vánoční
Na Českou mši vánoční Jakuba
Jana Ryby se můžeme přijít
podívat do chuchelského kostela
sv. Jana Nepomuckého 5. 1.
2019 od 15 hodin.

Vánoční 
setkání ve škole
Program dnešního vánočního
setkání:
- 16.00 hod. otevřena vánoční
kavárna v 2. patře
- 17.00 hod. setkání u Eddieho
(náměstíčko u 1. stupně)



STRANA 2 / 3

3. ČÍSLO 2018/2019 JEDEN ÚSMĚV

Ariana Grande

benefiční konzert s názvem
"One Love Manchester".
 
Aktuality
Ariana vydala nedávno novou
písničku thank you, next. Mně se
osobně moc líbí.
V říjnu 2018 se rozešla se svým
přítelem.
 
Určitě si nějakou písničku
od Ariany poslechněte a udělejte
si na ní svůj názor.

autor článku:
VALENTINA CEMPER

třída 7.A

Ariana Butera Grande je slavná
zpěvačka a herečka. Narodila se
26 června 1993 na Floridě. Její
přezdívky jsou Ari nebo Little
Red. Vydala 4 alba:
Svoji hereckou kariéru zahájila
v broadwayském muzikálu, poté
získala roli Cat Valentine
v televizním seriálu V jako
Victoria. Po skončení seriálu si

zahrála ve spin-offu seriálu Sam
& Cat, který skončil v roce
2014.
 
Ariana svojí hudební kariéru
v roce 2011 když přispěla
na soundtrackové album Music
for Victourius.
3. února 2017 zahájila turné.
V rámci tohoto turné vystoupila
rovněž 22. května 2017
na koncertě v severoanglickém
Manchesteru, na jehož konci se
odehrál sebevražedný
teroristický útok, který zabil 22
lidí a 59 dalších zranil. Ariana
krátce po útoku zrušila svoje
Evropské turné a zorganizovala

Fortnite 
Season 7

Určitě všichni znáte hru Fortnite
- 6. prosince vyšla nová season .
Všichni hráči jsou natěšení,
někteří nešli ani do školy.
Zhruba v 9 hodin vyšel trailer. Já
už ho viděla a vypadá hodně
zajímavě. Věřím, že Epic games
si pro nás připravili něco
úžasného, a že to stojí za to.

autor článku:
TEREZIE ŘÍŠSKÁ

třída 8.A

autor článku:
VALENTINA CEMPER

třída 7.A

4 filmy, které musíte vidět v roce 2019

Star Wars IX Avengers 4: Endgame Lego Movie 2 It: Chapter Two

Harry Potter
Harry Potter je název románové
série britské spisovatelky J. K.
Rowlingové. Je to příběh
pojednávající o mladém čaroději
Harrym Potterovi spolu se svými
přáteli Hermionou Grangerovou
a Ronaldem Weasleyem, kteří
všichni studují na Škole čar
a kouzel v Bradavicích. Hlavním
tématem příběhů je Harryho
souboj s lordem Voldemortem,
jehož cílem je dosažení vlastní
nesmrtelnosti, ovládnutí světa
a zničení všech, co mu stojí

v cestě, zejména pak samotného
Harryho. První díl, Harry Potter
a kámen mudrců, byl vydaný 30.
června 1997. Od té doby si
knihy získaly velkou popularitu
po celém světě, ovšem i přesto
se objevovaly i kritické ohlasy,
zvláště kvůli jejich temnému
podtónu. Romány byly
přeloženy do 67 jazyků.
Do června 2011 se prodalo
přes 450 mil. výtisků, čímž se
stal Harry nejlépe prodávanou
románovou sérií všech dob.



STRANA 3 / 3

3. ČÍSLO 2018/2019 JEDEN ÚSMĚV

Tomáš Plekanec:  Kladno i 
Kometa Brno získalo legendu

autor článku:
JAKUB MICHALINA

Legenda se vrátila do Čech.
Tomáš Plekanec se vrátil
a podepsal smlouvu s Rytíři
Kladno a s střídavými starty
za Kometou Brno. svůj první

dva zápas odehrál v kladně
a vyhrál 4:2 nad Litoměřicemi
a 3:1. dva zápasy odehrál
v Kometě Brno a prohrál se
Spartou 3:4 a proti Zlínu 4:1.

Star Wars: Galaxy of Heroes

Máte rádi Star Wars? Máte rádi
RPG? Tak tohle je hra pro vás.
v této hře můžete sbírat postavy
ze všech filmů, her a knížek,
bojovat s těmito postavami, hrát
s přáteli, vytvářet aliance,
porážet nepřátele jako rancoři,

a všechny postavy z celého Star
Wars.

autor článku:
JAKUB MICHALINA

Vánoční výzdoba

Jakou máte doma vy vánoční
výzdobu? Klasickou?
Bláznivou? Ať máte jakou
chcete každá je nádherná
a originální. Tady je pár tipů
pro letošek:
Letos frčí DUHOVÁ BARVA!
Ale pozor, být vámi to moc
nepřeháním, ať se to hodí
do interiéru a vše k sobě ladí.

Ideálně bych skombinovala
modrou, žlutou a růžovou, třeba
na stromečku. Letošní trendový
materiál na věnce je dřevo
a sklo, takže bych doporučila
dřevěný korpus a nějaké drobné
skleněné ozdoby. Často se dávají
na věnce andělíčci a zvonečky.
S těmi bych taky přibrzdila
a místo nich můžete dát třeba
větvičky nebo umělí sníh
a piliny. Na okna můžete dát
originálně též umělí sníh
nebo napsat lihovou fixkou
nápis, třeba "Věříme
na Ježížka".

autor článku:
MAGDALÉNA

BICANOVÁ
třída 7.B

Jaký je nejlepší dárek v anketě 
žáků?
Elektronika
Knihy
Nábytek
Zážitek
Poukázky
Jídlo
Dárkové balíčky
Oblečení
Školní potřeby
Šperky (pro holky)
Peníze
Dárky pro domácí mazlíčky

autor článku:
JAKUB MICHALINA

autor článku:
ANIČKA SVOBODOVÁ

třída 6.A

Jaký byl rok 2018 v naší škole?
- Byla zahájena stavba přístavby
- Byly rozšířeny prostory
družiny
- Konal se projekt Osmičková
lavina, pokračovaly projekty:
Patrončata, Škola školce - školka
škole
- Každé pondělí nám Bovísek
vozil ovoce do škol...
- Ve škole proběhly mimo jiné
tyto celoškolní akce: velikonoční
jarmark, školní akademie, oslavy
výročí státních svátků,
čarodějnice, halloween, návštěva
Mikuláše, předvánoční setkání.
- Mnoho dalších akcí
v jednotlivých třídách (besedy,
přednášky, filmová a divadelní
představení, besedy, vycházky,
výlety, exkurze, školy v přírodě,

lyžařský a plavecký výcvik)
- Nasbírali jsme 1383 kg
plastových víček, což bylo
nejvíce v celé Praze. Dále jsme
se umístili na třetím místě
ve sběru hliníku a na 2. místě
ve sběru plastových víček
v přepočtu na žáka. Škola
obdržela nádherný pohár
a finanční odměnu v hodnotě 10
tis. Kč.
... a Hlásná trouba vychází už tři
roky.

Na závěr roku 2018... Ahoj,
je to tady co?
Už jsou tady po roce znovu
Vánoce!
Ani nevíte jak jsem ráda! A ani
nevíte, jak jsou všichni kolem
vás rádi!
Tímto článkem bych vám chtěla
popřát krásné Vánoce a šťastný
nový rok, zapište si nové
předsevzetí, které už dopředu
víte že nic z toho nesplníte. Také
bych vám jen ráda sdělila, že
i když nejste ve Vánoční náladě,
nekažte to i ostatním! Řekněte
svůj názor, ale nekažte jim to.
Děkuji, a tímto zdravím Jůďu

z devátého ročníku! (bacha ať
nezezelenáš!)
A také bych chtěla všem (kteří
mají narozeniny v budoucích
dnech) popřát vše nejlepší
a mějte se hezky! Uvidíme se
zase přístí rok, a nezapomeňte
číst!
Vaše,
Alexandra.

autor článku:
ALEXANDRA ŠERÁ

třída 9.A


